
/ _
“ 

7// 

Číslo smlouvy dárce: 20/10879/23
/ 

Číslo smlouvy obdarovaněho: 1069/2023-SML / 

Darovací Smlouva 
uzavřená podle ust. § 2055 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

1. Město Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
Zastoupen: Ivanem Láskou, místostarostou 
IČ; 00291463 

(dále jen ,,dárce“)

a 

2. Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Zastoupen: lng. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu Střední Morava 
IČ: 708 90 013 

(dále jen ,,obdarovaný“) 

Článek 1 

Dárce prohlašuje, že má ve výlućněm vlastnictví pozemky v k. ú. Uherský Brod, uvedené v příloze Č. 1 

této smlouvy (dále jen „předmět darování“). 

Článek 2 

Dárce touto smlouvou daruje předmět darování obdarovaněmu do vlastnictví ČR s právem hospodařit 
pro obdarovaněho spolu se všemi právy a povinnostmi. Obdarovaný prohlašuje, že předmět darování 
přijímá. Cena předmětu darování je dle účetní evidence dárce uvedena v Příloze Č. 1., která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. 

Článek 3 

1. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádně vady, které by bránily užívání předmětu darování. 

2. Dárce seznámil obdarovaněho se skutečným stavem předmětu darování a prohlašuje, že na něm 
neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní práva, pachtovní práva třetích osob nebo jině právní 
povinnosti, vyjma těch, které jsou zapsány v katastru nemovitostí nebo které byly zohledněny v rámci 
projektové dokumentace, a že pozemky nejsou předmětem exekučnlho ani insolvenčnlho řízení. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět darování prohlědl, seznámil se s jeho stavem a v tomto stavu 
jej přijímá a bude se O něj starat s péčí řádněho hospodáře.

1



Číslo smlouvy dárce: 20/10879/23 
čısıø smıøuvy øbøıarøvanèhø: 1069/2023-SML 

čıánøk 4 

1. Náklady spojené s vypracováním darovací smlouvy a jejím vkladem do katastru nemovitostí hradí obdarovaný. Tyto náklady zahrnují především správní poplatek spojený S podáním návrhu na vklad darovací smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany berou ná vědomí, že vlastnické právo kpředmětu darování přejde Zdárce na obdarovaného na základě rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Právní účinky zápisu vkladu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu pracovišti. 

3. Návrh na vklad vlastnického práva podle této smlouvy do příslušného katastru nemovitostí podá bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami obdarovaný. Dárce podpisem této smlouvy zmocňuje obdarovaného k podání návrhu na vklad. 

článek 5 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí především ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném znění. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen plsemnými, oboustranně odsouhlasenými a vzestupně člslovanými dodatky. 

2. Dárce prohlašuje, že tato smlouva byla projednána a schválena Zastupitelstvem města Uherský Brod v souladu s platnými právními předpisy na svém 6. Zasedání dne 26. 06. 2023 pod č. 108/Z6/23 v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, Z nichž 1 vyhotovení bude předloženo Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherský Brod, po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana. 

4. Účastníci prohíašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, s jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně a určitě, což stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Smluvní strany souhlasí S uveřejněním smlouvy v registru smluv postupem stanoveným zákonem č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Obdarovaný zašle tuto smlouvu správci registru smluv kuveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

DOLOŽKA 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízeních) ve znění změn a doplňků 

Záměr obce darovat nemovitý majetek byl před projednáním v orgánech obce zveřejněn v souladu s § 39 odst. 1 Zákona 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení) od 26. 05. 2023 do 13. 06. 2023. 
Tímto se osvědčuje, že uzavření Smlouvy darovací bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Uherský Brod č.108/Z6/23 dne 26. 06. 2023 a tím jsou splněny podmínky platnosti této Smlouvy. 
Přílohy: 
č.1: SEZNAM POZEMKÚ, KTERÉ Jsou PŘEDMÉTEM DAROVANI

2

1



Čisıø smıøuvy dárce: 20/10879/23 
Číslo smlouvy obdarovaneho: 1069/2023-SML 

V Uhęvskêm Bvøóè dne ;fÉ~;'Í^ Ť' v Uherském Hradišti dne .......Ž.lř..ˇ..U.Í.2Ű23 

"Zl F,'!l-:\r;x\ıa 

:`~z4::r.`.`Jrıš Il/jm. 765 
ıCťJ.“;š›.-mx: 1 Z

J

< 

_ , 4 . 

Ing. Pavel Cenek 
ředitel Závodu Střední Morava

3


